News Release

【報道関係各位】

2013年 5月 31日

株式会社 Will Smart

大日本印刷、フィンガータッチインターナショナルとの業務・資本提携について

株式会社ゼンリンデータコムの 100%子会社でデジタルサイネージ事業を手掛ける株式会社 Will Smart

（ウィルスマート 本社：東京都港区、代表取締役社長：和田幸平 以下、Will Smart）は、大日本印刷株

式会社（本社:東京都新宿区、社長：北島義俊、以下、DNP）、フィンガータッチインターナショナル（本

社：韓国 ソウル特別市、代表取締役社長：慎正憲、以下、FTI）とデジタルサイネージ事業において業

務提携いたしました。また、2013 年 5月 31日（金）付で、DNP、FTIを割当先とした第三者割当増資を完

了しましたので、お知らせいたします。

【提携の目的と背景】

Will Smartは、地図データや観光情報などのオリジナルコンテンツをはじめとするデジタルサイネージ

向けのコンテンツおよびアプリケーションの企画・開発・配信、ハードウェアの調達、デジタルサイネー

ジシステム管制までを行うデジタルサイネージに関するトータルソリューションを提供しています。

今回、第三者割当増資を下記のとおり実施し、業務提携契約を締結して関係の強化を図り、デジタルサ

イネージ事業の一層の強化を図ることとしました。

なお、2012年 7月に、ゼンリンデータコムと DNPはデジタルサイネージを活用したソリューション事業

において業務提携を結んでおり、交通機関や消費財メーカーを中心にサービスの提供を行ってきました。

加えて、FTI とは同社が開発するデジタルサイネージ機器の取り扱いやコンテンツ制作面で協業してきま

した。

【第三者割当増資の概要】

■調達金額         3,500万円

■調達完了日         2013年 5月 31 日（金）

■引受先           DNP 2,500万円

FTI 1,000万円

■引受後の出資比率  ゼンリンデータコム  5,100万円  59％

DNP                2,500万円  29％

FTI               1,000万円  12％

【タッチパネル式デジタルサイネージ「Will Smart」の概要】

「Will Smart」はタッチパネルで操作できるデジタルサイネージで、多言語に対応した地図や観光情報

などのコンテンツを搭載しており、駅や空港などの公共施設や、ショッピングモールなどの商業施設で

の多彩な情報提供サービスに最適です。

1.充実した多言語対応コンテンツ

 基本コンテンツとして、「周辺地図」「路線案内」「天気予報」「観光情報」の 4種類を提供します。

「周辺地図」「観光情報」は日本語・英語・韓国語・中国語の 4言語に対応し、「路線案内」

「天気予報」は日本語と英語に対応しています。また、周辺の観光スポットやショッピング、飲食店の

案内情報など、設置エリアの特性に応じたコンテンツをオプションで搭載することも可能です。

2.写って楽しい「画像合成機能」

「Will Smart」のカメラボタンで利用者を撮影し、5 種類まで事前登録できる背景画像と合成して表

示する機能を標準装備しています。設置エリアならではの観光名所や名物、土産物などをモチーフに

した背景と利用者の合成によって、思い出に残る画像を提供します。

3.導入・運用コストの低減

地図データをはじめとしたデジタルサイネージに必要な各種コンテンツをパッケージ化することに

より、コンテンツの制作負荷の軽減を実現し、低コストで導入することができます。

4.地域の活性化促進

自治体や地元商店街などのエリア独自の情報を提供することで、地域コミュニティのポータル端末と

して利用できます。例えば、駅ビルや商店街で実施するキャンペーンやイベントなどのお得情報を発

信し、利用者の来店を誘導することで、地域の活性化を促進します。クーポン発券機能をオプション

で付与することも可能です。

5.広告メディアとして利用可能

「Will Smart」横面の内照式広告スペースのほか、コンテンツ画面にもスクリーンセーバーやバナー

などの広告スペースがあり、全国で事業を展開する企業から地元の企業まで、幅広い業種の企業が広

告メディアとして利用することができます。

【「Will Smart」参考価格】（税抜き）

10台導入の場合、55 インチ液晶タッチパネルが 1台 250万円～、46インチが 1台 210万円～。

※上記 4種のコンテンツと写真機能および背景コンテンツ 5種類の制作費用を含みます。

※内照式看板の制作費用は含まれておりません。

※初回にソフトウエアライセンス費用、配信運用費用が別途必要です。

【今後の展開】

駅や小売店などの利用者にとって利便性が高くかつ楽しい体験ができるソリューションを提供

することを目的に、大型デジタルサイネージから小型のタブレット機器まで幅広い端末の取り扱い

と、それらデジタルサイネージに向けたコンテンツの企画開発を推進してまいります。さらにスマ

ートフォンなどの個人向けモバイル端末との連携を実現し、新たな価値の創出を目指します。加え

て、Will Smart、DNP、FTI の 3社協力の上、デジタルサイネージ事業をグローバルに展開してまい

ります。

【 Will Smart 会社概要 】

会 社 名 ： 株式会社 Will Smart（http://willsmart.co.jp/）

本 社  ： 東京都港区東新橋 1-6-1 日本テレビタワー22F

代 表 者  ： 代表取締役社長  和田幸平

設 立 ： 2012 年 12 月 12 日

資 本 金 ： 51,000,000 円

事業内容 ： デジタルサイネージを活用したソリューションサービスの提供。デジタルサイネージ機器の

企画製造販売。デジタルサイネージ向け地図等コンテンツの企画開発および配信。

企業広告や商品販促用コンテンツ企画制作および配信。

【 ＤＮＰ 会社概要 】

会 社 名  ： 大日本印刷株式会社（http://www.dnp.co.jp/）

本 社  ： 東京都新宿区市谷加賀町 1-1-1

代 表 者  ： 北島 義俊

設   立  ： 1894 年 1 月 19 日

資 本 金   ： 1,144 億円

事業内容  ： 大日本印刷（DNP）は、出版・商業印刷をはじめ、IC カード、ネットワークビジネス、包装、産業

資材、電子部材まで、幅広い事業を展開しています。創業以来培ってきた印刷技術と、デジタ

ル化により急速に進展してきた情報技術を融合させた「P&I ソリューション」によって、顧客の課

題の解決に取り組んでいます。

【 フィンガータッチインターナショナル 会社概要 】

会 社 名  ： Finger Touch International co.,Ltd.

本    社  ： 4F, Samjin Bldg 1540-7, Seocho-Dong, Seocho-Gu, Seoul, 137-872 Korea

代 表 者  ： 慎 正憲

設   立  ： 2011 年 6 月 4 日

資 本 金  ： 8 億ウォン

事業内容  ： 電子精密機器、インターネットコンテンツおよびシステムの企画開発。

http://www.dnp.co.jp/